[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2017 №_499
	Об утверждении Критериев оценки эффективности деятельности руководителей для установления выплат стимулирующего  характера  руководителям муниципальных учреждений в сфере  молодёжной политики  города Протвино

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об оплате труда   работников учреждений по работе с молодёжью г. Протвино, утверждённым  постановлением  Администрации города Протвино от 31.10.2011 №773, постановлением Администрации города Протвино от  24.07.2017  № 476 «Об утверждении Порядка  выплат  стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города   Протвино»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:

1.1. Критерии  оценки эффективности деятельности руководителей для установления выплат стимулирующего  характера  руководителям муниципальных  учреждений сферы молодёжной политики  города Протвино (приложение № 1).

           1.2. Шкалу перевода баллов для установления выплат стимулирующего  характера  руководителям  учреждений сферы молодёжной политики города Протвино  (приложение №2).

1.3. Форму отчёта деятельности руководителей для установления  выплат  стимулирующего  характера руководителям  учреждений сферы молодёжной политики города Протвино (приложение №3).

2. Общему отделу направить данное постановление с приложениями начальнику управления образования и социального развития Камардиной О.К.; отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи – 2 экз., МАУ «ЦМИ», и для опубликования в газете «Протвино сегодня».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и социального развития  Камардину О.К.
ВРИО руководителя Администрации города                                              А.Е. Колотовкин

	Начальник отдела  по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

Л.А. Полякова

	Начальник  управления образования и социального развития

 О.К. Камардина

	Начальник  юридического   отдела
                                      Е.Б.Разумас

Приложение №1

к постановлению Администрации

города Протвино

от 04.08.2017 №_499
Критерии  оценки эффективности
деятельности руководителей
для   установления  выплат стимулирующего  характера  руководителям
муниципальных  учреждений  сферы молодёжной политики  города Протвино (далее - учреждение)

	№ п/п
	Наименование критерия

	Оценочный балл

	Критерии по основной деятельности учреждения.

	1.
	Своевременное  и качественное оказание услуг населению в рамках муниципального задания:

-организация мероприятий в сфере молодёжной политики по разным направлениям;

-организация досуга детей, подростков и молодёжи
	100%

( выполнение 25% и выше за квартал)
	10

	Менее 25%

(за квартал)
	Премия не выплачивается

	2.
	Соблюдение сроков и порядка предоставления статистической, бухгалтерской и иной установленной отчётности

	-Порядок, качество,
сроки соблюдены
	10

	-Порядок, качество,

сроки не соблюдены.
	минус 5

	Критерии по финансово-экономической деятельности, исполнительской дисциплине.

	3.
	Участие молодёжи в городских мероприятиях, фестивалях,  конкурсах.
	- Участвуют

	до 5

	-Не участвуют
	минус 3

	4.
	   Участие молодёжи в областных  мероприятиях:

фестивалях, слётах, сборах,

конкурсах.
	- Участвуют

не менее 3 человек

	до 10

	-Не участвуют
	минус 5

	5.
	Наличие  информации (публикаций, трансляций и п.т.) в СМИ, социальных сетях  и  наполняемость сайта  учреждения за отчётный период
	-Наличие

не менее 2
	5

	-Отсутствие
	минус 3

	6.
	Жалобы, взыскания и нарушения трудовой дисциплины

	-Наличие

	0

	-Отсутствие

	4

	7.
	Отсутствие нарушений финансово-хозяйственной деятельности, норм трудового права, правил охраны труда и техники безопасности
	-Нет нарушений
	8

	-Есть нарушения
	0

	8.
	Прохождение аттестации и другие формы  повышения квалификации работников учреждения за отчётный период (квартал)
	-Имеется

	до 4

	-Отсутствует
	0

	9.
	Участие специалистов и руководителей учреждения в обучающих мероприятиях и семинарах.
	- Участвуют

	 5

	-Не участвуют

	0

	   10.
	    Организация и проведение мероприятий на высоком  профессиональном уровне с применением новых технологий и творческих приемов.
	-Проводятся
	6

	-Не проводятся
	0

	11.
	    Привлечение внебюджетных источников для выполнения мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждения либо на организацию и проведение мероприятий
	-Привлекались
	5

	-Не привлекались
	0

	12.
	    Расширение перечня оказываемых платных услуг и увеличение доходов от приносящей доход деятельности
	-Выполнено
	5

	-Не выполнено
	0

	13.
	    Несчастные случаи, случаи травматизма работников учреждения  и участников коллективов.
	-Наличие
	0

	-Отсутствие
	4

	  14.
	   Процент молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию к общему числу молодых граждан.
	50%
(выполнение от 13% и выше за квартал)

	7

	Выполнение менее
13 % за квартал
	Премия не выплачивается

	  15.
	   Процент молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодёжи, молодёжных социально значимых инициатив  и предпринимательства, к общему числу молодых граждан.
	60%

(выполнение от 15% и выше  за квартал)
	7

	Выполнение менее
 15% за квартал
	Премия не выплачивается

	  16.
	   Особые трудовые и творческие достижения (наличие призовых мест за участие в конкурсных мероприятиях, проектах)
	-Наличие
	5

	-Отсутствие
	0

Приложение №2

к постановлению Администрации

города Протвино

от 04.08.2017 №_499
          Шкала перевода баллов

для установления выплат стимулирующего  характера

руководителям  учреждений сферы молодёжной политики
города Протвино
	Сумма набранных баллов,
исходя из критериев оценки эффективности

деятельности руководителя
	% от оклада руководителя

	до  20
	10

	от  21  до 35
	20

	от  36  до 50
	30

	от 51  до  70
	40

	от 71  до  90
	50

	от 91  до  100
	60

	более  100
	На усмотрение заместителя руководителя Администрации, курирующего социальную сферу

Приложение №3

к постановлению Администрации

города Протвино

от 04.08.2017  №_499
Отчёт о деятельности руководителя

для установления выплат стимулирующего характера
руководителям учреждений сферы молодёжной политики города Протвино
на период  с     «___»____________ 20        до   «____» __________20

директора________________________________________________________________
                                                   (полное  наименование учреждения)
__________________________________________________________________________

(ФИО руководителя)
Критерии  оценки эффективности деятельности руководителя:
	№ п\п
	Наименование критерия
	Цифровое значение показателя
	Примечание по качеству исполнения  показателя
	Оценочный балл*

	1.

	2.

	…

	Итого набрано баллов:

М.П.           ____________________  /________________/                      _____________________

                             (подпись)                          (ФИО)                                      (дата составления)

* Заполняется  Комиссией.